



MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS – SP

PREFEITURA MUNICIPAL – GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 278/2025

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 118/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA, DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, após constatada a regularidade dos atos do processo em epígrafe e em cumprimento ao disposto no inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE:

1- ADJUDICAR o(s) item(ns) que constam no relatório de habilitação, em anexo, conforme Ata da Sessão Pública realizada em 08/01/2026; e

2- HOMOLOGAR o **Processo Administrativo nº 278/2025**, referente ao **Pregão Eletrônico nº 118/2025**, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura, de forma parcelada de materiais de consumo para atendimento de diversos departamentos da municipalidade.

Proceda-se a publicação deste ato no Diário Oficial Eletrônico do Município, externando-se ao público.

Notifique-se a(s) licitante(s) vencedora(s) para assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Providencie-se.

Martinópolis/SP, 09 de janeiro de 2026.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS - SP

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **278/2025**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Driéli Mendonça**

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura, de forma parcelada

TOTAL DO PROCESSO:				146.223,31
FORNECEDOR	Impacto Administração e		CNPJ/CPF: 60173263000124	TOTAL: 3.600,00
34				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 116,49	Valor final: 50,00	Valor reajustado: 3.600,00
Item:	1	Unidade: UND	Marca: UNITERMI /	Modelo: UNITERMI /
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 01 LITRO				
Quantidade:	72,00	Valor unitário: 50,00	Valor total item:	3.600,00
FORNECEDOR	Mec Limp Materiais para		CNPJ/CPF: 12531865000163	TOTAL: 95.749,31
4				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 33,76	Valor final: 33,76	Valor reajustado: 337,60
Item:	1	Unidade: UND	Marca: ARARY	Modelo: 5LT
BACIA DE ALUMÍNIO - 40 CM, 5 LITROS				
Quantidade:	10,00	Valor unitário: 33,76	Valor total item:	337,60
5				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 35,81	Valor final: 35,81	Valor reajustado: 1.504,02
Item:	1	Unidade: UND	Marca: ARARY	Modelo: 5LT
BACIA Nº 35, 5 L				
Quantidade:	42,00	Valor unitário: 35,81	Valor total item:	1.504,02
7				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 72,00	Valor final: 40,80	Valor reajustado: 693,60
Item:	1	Unidade: UND	Marca: GUAMANTEC	Modelo: BORRACHA
BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 13 E 18 E 22 LITROS.				
Quantidade:	17,00	Valor unitário: 40,80	Valor total item:	693,60

Ado por 1 pessoa: VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
verificar a validade das assinaturas, acesse https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/AD98-205B-4125-4F5A e informe o código AD98-205B-4125-4F5A

8

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 49,40 Valor final: 9,30 Valor reajustado: 297,60

Item: 1 Unidade: UND Marca: GUAMANTEC Modelo: BORRACHA
BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO 4,5 E 7 E10 LITROS

Quantidade: 32,00 Valor unitário: 9,30 Valor total item: 297,60

9

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 68,00 Valor final: 67,89 Valor reajustado: 2.104,59

Item: 1 Unidade: UND Marca: INJEPLASTEC Modelo: 55 LT
CAIXA ORGANIZADORA

Quantidade: 31,00 Valor unitário: 67,89 Valor total item: 2.104,59

11

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 35,00 Valor final: 33,00 Valor reajustado: 1.716,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ARARY Modelo: 2LT
CANECÃO 2 L

Quantidade: 52,00 Valor unitário: 33,00 Valor total item: 1.716,00

13

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 250,20 Valor final: 189,90 Valor reajustado: 11.963,70

Item: 1 Unidade: UND Marca: JK Modelo: 60LT
CARRIOLA 60 L

Quantidade: 63,00 Valor unitário: 189,90 Valor total item: 11.963,70

14

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 185,00 Valor final: 184,20 Valor reajustado: 2.394,60

Item: 1 Unidade: UND Marca: JSN Modelo: 100LT
CESTO DE LIXO 100 LITROS

Quantidade: 13,00 Valor unitário: 184,20 Valor total item: 2.394,60

15

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 42,25 Valor final: 42,25 Valor reajustado: 1.732,25

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAE Modelo: Nº16
COADOR Nº 16. (TIPO PENEIRA)

Quantidade: 41,00 Valor unitário: 42,25 Valor total item: 1.732,25

16

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,00 Valor final: 7,20 Valor reajustado: 266,40

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLANETA Modelo: MESA
COLHER DE MESA - COM CABO EM POLIPROPILENO
Quantidade: 37,00 Valor unitário: 7,20 Valor total item: 266,40

17
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 15,00 Valor final: 15,00 Valor reajustado: 8.550,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLANETA Modelo: MESA
COLHER DE MESA - TODA EM INOX
Quantidade: 570,00 Valor unitário: 15,00 Valor total item: 8.550,00

24
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 29,20 Valor final: 29,10 Valor reajustado: 873,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLANETA Modelo: 24CM
ESCORREDOR DE MASSA
Quantidade: 30,00 Valor unitário: 29,10 Valor total item: 873,00

25
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 27,20 Valor final: 27,10 Valor reajustado: 813,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: JOLLY Modelo: 15CM
ESPRESSADOR DE ALHO
Quantidade: 30,00 Valor unitário: 27,10 Valor total item: 813,00

26
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 16,27 Valor final: 16,25 Valor reajustado: 162,50

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLANETA Modelo: CABO PRETO
FACA DE MESA - CABO EM POLIPROPILENO
Quantidade: 10,00 Valor unitário: 16,25 Valor total item: 162,50

27
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 62,46 Valor final: 49,40 Valor reajustado: 13.091,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLANETA Modelo: INOX
FACA DE MESA - TODA EM INOX
Quantidade: 265,00 Valor unitário: 49,40 Valor total item: 13.091,00

28
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 22,00 Valor final: 21,50 Valor reajustado: 4.407,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADELBRAS Modelo: 24MMX 1,5MT
FITA DUPLA FACE DE ESPUMA - (TIPO FIXA FORTE)
Quantidade: 205,00 Valor unitário: 21,50 Valor total item: 4.407,50

29

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,90 Valor final: 6,85 Valor reajustado: 767,20

Item: 1 Unidade: UND Marca: CAEBITEX Modelo: 30X60

FLANELA PARA LIMPEZA

Quantidade: 112,00 Valor unitário: 6,85 Valor total item: 767,20

30

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,84 Valor final: 7,80 Valor reajustado: 2.948,40

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: SABIA Modelo: MAÇO

FÓSFORO

Quantidade: 378,00 Valor unitário: 7,80 Valor total item: 2.948,40

31

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 18,34 Valor final: 18,30 Valor reajustado: 5.069,10

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLANETA Modelo: MESA

GARFO DE MESA - TODA EM INOX

Quantidade: 277,00 Valor unitário: 18,30 Valor total item: 5.069,10

32

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 26,16 Valor final: 26,00 Valor reajustado: 650,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLANETA Modelo: MESA

GARFO DE MESA EM POLIPROPILENO

Quantidade: 25,00 Valor unitário: 26,00 Valor total item: 650,00

33

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 49,50 Valor final: 49,50 Valor reajustado: 4.207,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: THERMO Modelo: 5LT

GARRAFA TÉRMICA 05 LITROS

Quantidade: 85,00 Valor unitário: 49,50 Valor total item: 4.207,50

35

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,05 Valor final: 4,95 Valor reajustado: 6.915,15

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PEGG Modelo: 30X33CM

GUARDANAPO DE PAPEL

Quantidade: 1.397,00 Valor unitário: 4,95 Valor total item: 6.915,15

37

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 21,68 Valor final: 15,40 Valor reajustado: 1.617,00

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo: PILHA C
PILHA ALCALINA C (MÉDIA)			
Quantidade: 105,00	Valor unitário: 15,40	Valor total item: 1.617,00	
38			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 28,05	Valor final: 22,00	Valor reajustado: 1.210,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo: PILHA D
PILHA ALCALINA D (GRANDE)			
Quantidade: 55,00	Valor unitário: 22,00	Valor total item: 1.210,00	
39			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 13,41	Valor final: 13,40	Valor reajustado: 93,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ELGIN	Modelo: LR44
PILHAS DESCARTÁVEIS LR44 / 1,5 VDC			
Quantidade: 7,00	Valor unitário: 13,40	Valor total item: 93,80	
40			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 22,00	Valor final: 21,00	Valor reajustado: 6.720,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: 60GR
POMADA PARA ASSADURA			
Quantidade: 320,00	Valor unitário: 21,00	Valor total item: 6.720,00	
41			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 60,00	Valor final: 54,70	Valor reajustado: 4.704,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GOODROOL	Modelo: PCT COM 1000UND
SACOLA PLÁSTICA			
Quantidade: 86,00	Valor unitário: 54,70	Valor total item: 4.704,20	
42			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 14,54	Valor final: 14,50	Valor reajustado: 1.754,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TECNOPLAST	Modelo: 23X4CM
SAQUINHO DE GELADINHO			
Quantidade: 121,00	Valor unitário: 14,50	Valor total item: 1.754,50	
44			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 250,00	Valor final: 225,50	Valor reajustado: 1.127,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CATUAI	Modelo: 4LT
SUQUEIRA DE VIDRO 4L			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 225,50	Valor total item: 1.127,50	

46

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	17,63	Valor final:	17,60	Valor reajustado:	7.057,60
Item:	1	Unidade:	UND	Marca:	KARICIA	Modelo:	80X45CM
TOALHA DE ROSTO							
Quantidade:	401,00	Valor unitário:	17,60	Valor total item:	7.057,60		
FORNECEDOR MICROFORT INFORMATICA				CNPJ/CPF:	24675507000103	TOTAL:	46.874,00

6

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	3.540,00	Valor final:	2.038,00	Valor reajustado:	36.684,00
Item:	1	Unidade:	UND	Marca:	MANÁ	Modelo:	BPM06PLUS
BATEDEIRA PLANETÁRIA							
Quantidade:	18,00	Valor unitário:	2.038,00	Valor total item:	36.684,00		

49

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	3.540,00	Valor final:	2.038,00	Valor reajustado:	10.190,00
Item:	1	Unidade:	UND	Marca:	MANÁ	Modelo:	BOM06PLUS
BATEDEIRA PLANETÁRIA							
Quantidade:	5,00	Valor unitário:	2.038,00	Valor total item:	10.190,00		





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AD98-205B-4125-4F5A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO (CPF 285.XXX.XXX-37) em 09/01/2026 09:22:33 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://martinopolis.1doc.com.br/verificacao/AD98-205B-4125-4F5A>